
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 38 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района г. Барнаула 

 

ПРИКАЗ 

от 12.11.2024г.                                                                                                   №169а-р 

 

О создании школьной  

службы примирения на 2024 – 2025 учебный год. 

 

           В целях повышения эффективности ведения профилактической и 

коррекционной работы, направленной на снижение проявления асоциального 

поведения обучающихся; разрешения споров и предотвращения конфликтных 

ситуаций между участниками образовательного процесса, в соответствии 

Федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 

273-Ф3с, рекомендациями по организации служб медиации в образовательных 

организациях (утв. Министерством образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 

ВК-54/07вн), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию школьной Службы Примирения (далее ШСП) 

1.1 Куратор Школьной Службы Примирения: 

Малахова Н.Н. – педагог - психолог  

1.2 Специалисты школьной службы примирения: 

                  Шинко Е.Б.  -  зам. директора по ВР 

                 Данилова Т.А.  - и.о.социального педагога 

                 Фельк Т.М – представитель родительской общественности 

                 Агапова М.А. – учитель немецкого языка 

                 Кунгуров В.А. – ученик 10 б класса 

2. Утвердить следующие документы: 

- Положение ШСП 

     - Форму журнала регистрации поступивших обращений по разрешению 

конфликтных ситуаций 

 - Программы ШСП 

3. Ответственному за ведение школьного сайта Приходских О.И. разместить на 

сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной 

Службы Примирения 

4. Заместителю директору по ВР Шинко Е.Б. довести данный приказ до всех 

заинтересованных лиц. 

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на Шинко Е. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №38»                                                           Е.В. Васин 

 

 


